
 

Hotărârea consiliului local Foeni nr. 3 din 07.03.2013 privind schimbarea categoriei de 

folosinţă a terenului extravilan înscris în CF nr. 401632 nr. cadastral 401632 

P
ag

e1
 

  

 

 

 

 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL TIMIŞ 

COMUNA FOENI  

 

 
 
 

 

 

 

Comuna Foeni  nr. 381 
Tel:+40-(0)256-413401 
 Fax: +40-(0)256-413606 

e-mail: primariafoeni@yahoo.com 
 

Hotărârea de consiliu local 
nr. 3 din 25 martie 2013 

CONSILIUL LOCAL  

HOTĂRÂRE 
privind schimbarea categoriei de folosinţă a terenului extravilan 

înscris în CF nr. 401632 nr. cadastral 401632 

 

  CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI FOENI, 

convocat prin Dispoziţia Primarului comunei Foeni în sedinţa 

ordinară de lucru la data de 25.03.2013; 

Având în vedere: 

- extrasul de carte funciară nr. 401632 Foeni, nr cadastral 401632, 

teren în suprafaţă de 15300 mp şi planul de amplasament şi delimitare 

a imobilului; 

- referatul de specialitate întocmit de secretarul comunei Foeni nr. 

173 din 07.03.2013 privind schimbarea categoriei de folosinţă a 

terenului extravilan înscris în CF nr. 401632 nr cadastral 401632; 

- proiectul de hotărâre nr. 3 din 07.03.2013 privind schimbarea 

categoriei de folosinţă a terenului extravilan înscris în CF nr. 

401632 nr. cadastral 401632; 

- expunerea de motive a primarului comunei Foeni privind acest proiect 

de hotărâre;   

- avizele favorabile ale comisiilor de specialitate nr. 1 si 2 din 

cadrul consiliului local al comunei Foeni; 

  În conformitate cu prevederile: 

- Cartei Europeane a autonomiei locale, publicată in Monitorul Oficial, 

Partea I nr. 331 din 26/11/1997, adoptată la Strasbourg în 15 

octombrie 1985 şi ratificată prin Legea nr. 199/1997; 

- art. 23 din Legea nr. 7/1996 - Legea cadastrului şi a publicităţii 

imobiliare, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art.36 alin 2 lit.(c), art. 45 alin (1), art. 115 alin (1) lit. “b” 

alin (3), (6) şi ale art. 121 alin (1) şi (2) din Legea nr. 215/2001 

privind administratia publică locală, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E 

 



 

Hotărârea consiliului local Foeni nr. 3 din 07.03.2013 privind schimbarea categoriei de 

folosinţă a terenului extravilan înscris în CF nr. 401632 nr. cadastral 401632 

P
ag

e2
 

   Art.1. Se aprobă schimbarea categoriei de folosinţă a terenului 

extravilan înscris în CF nr. 401632 nr. cadastral 401632, conform 

destinaţiei actuale, astfel: 

 

SITUATIA DIN ACTE SITUATIA ACTUALĂ 

Proprietar 
Act de 

proprietate 

Identificator 

nr. parcela/ 

nr. topografic 

Descrierea 

imobil 

Suprafaţa 

din acte 

(mp) 

Nr. 

cad. 

Cod 

parcela 

Descrierea 

imobilului 

Suprafata 

masurata 

mp 

COMUNA 

FOENI 
în 

administrarea 

consiliului 

local 

CF nr. 

401632 
CAD 401632 

curţi 

construcţii 

în 

extravilan 

15300 401632 TDA 

curti 

constructii 

extravilan 

6590 

apă 

stătătoare 

HB 

8710 

 

 Art.2. Se împuterniceste primarul comunei Foeni cu ducerea la 

îndeplinire a prezentei hotărâri. 

 

 Art.3. - Hotararea a fost adoptata cu votul “pentru” a 11 

consilieri din cei 11 consilieri prezenti la sedinta Consiliului Local. 

      

 Art.4.  -  Prezenta se comuncică: 

- Instituţiei Prefectului - judeţul Timiş, Serviciul pentru Verificarea 

Legalitatii Actelor, a Aplicarii Actelor Normative şi Contencios 

Administrativ; 

- O.C.P.I. Timiş; 

- Locuitorilor comunei, prin afisare 

 

    Preşedinte de şedinţă, 

      OGODESCU GABRIELA 

 

 

 

                      Avizat pentru legalitate 

            Secretarul comunei Foeni                                              

       Jur. CLAUDIA IONELA ŞEITAN 

 

 

  

 

Total consilieri 11 

Prezenţi 11 

Absenţi 0 

Pentru 11 

Împotrivă 0 

 


